[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З
от  02.12.10                                                                  № 1517
г. Саранск
О проведении республиканского этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2010-2011 уч.г.

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 г. № 695, на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 16 ноября 2010 г. № 1163 «Об установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников»
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить сроки проведения республиканского этапа всероссийской олимпиады школьников с 13 января по 5 февраля 2011 г. согласно приложению 1.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению республиканского этапа всероссийской предметной олимпиады школьников (приложение 2).
3. Информационно-методическому центру, центру поддержки и сопровождения проектов ГОУ ДПО(ПК)С «Мордовский республиканский институт образования» (ректор Лончин Г.М.) обеспечить занесение сведений о результатах проведения республиканского этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам в банк данных участников всероссийской олимпиады школьников в срок до 20 февраля 2010 г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Солдатову Е.П.

Министр

Н.В. Бычков
Кулебякина М.Ю.
478627
Приложение 1
к приказу МО РМ

от ______№ ______

График проведения республиканского этапа
всероссийской олимпиады школьников
	учебный предмет

	дата проведения

	участвуют учащиеся

	Астрономия
	5 февраля
	9,10,11

	Английский язык
	17-18 января
	9-11 кл.

	Физика
	13-14 января
	7,8, 9,10,11 кл.

	Литература
	5 февраля
	9,10,11 кл.

	Французский язык
	25-26 января
	9-11 кл.

	География
	29 января
	9,10-11 кл.

	Немецкий язык
	13-14 января
	9-11 кл.

	Математика
	25-26 января
	8,9,10,11 кл.

	Основы безопасности жизнедеятельности
жизнедеятельности
	1-2 февраля
	9,10-11 кл.

	Русский язык
	29 января
	9,10,11 кл.

	Информатика и ИКТ
	21, 23 января
	9,10,11 кл.

	Биология
	17-18 января
	9,10,11 кл.

	Обществознание
	21 января
	9,10,11 кл.

	История
	1-2 февраля
	9,10,11 кл.

	Право
	29 января
	9,10,11 кл.

	Экономика
	5 февраля
	9,10,11 кл.

	Химия
	1-2 февраля
	9,10,11 кл.

	Экология
	25-26 января
	9,10,11 кл.

	Технология (технический труд, обслуживающий труд)
	13-14 января
	9, 10-11 кл.

	Физическая культура
	5 февраля
	девушки 9-11 кл.

юноши 9-11 кл.

	Искусство (мировая художественная культура)
	21 января
	9, 10-11 кл.

Приложение 2
к приказу МО РМ

от ______№ ______

План мероприятий

по подготовке и проведению республиканского этапа
всероссийской предметной олимпиады школьников

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	ответственный

	1.
	Подготовка нормативных документов
	до 24.12.10
	Солдатова Е.П.

Кулебякина М.Ю.

	2.
	Разработка сметы
	до 24.12.10
	Есина Т.М.

Кулебякина М.Ю.

Учайкина Т.Н.

	3.
	Проведение конкурсных мероприятий (определение услуг поставщика)
	до 1.01.10
	Ведяйкин С.М.
Овчинникова В.В.

	4.
	Информирование МОУО о проведении республиканского этапа
	до 10.12.10
	Кулебякина М.Ю.

Самсонова Т.В.

	5.
	Составление списков участников олимпиады
	до 20.12.10
	Самсонова Т.В.

Кулебякина М.Ю.

	6.
	Регистрация участников олимпиады
	13.01.11 – 5.02.11
	Самсонова Т.В.

ГОУВПО «Мордовский государственный университет им. Н.П. Огарева»

ГОУВПО «Мордовский педагогический институт им. М.Е. Евсевьева»

	7.
	Размещение участников олимпиады
	13.01.11 – 5.02.11
	Лончин Г.М.
Самсонова Т.В.

	8.
	Организация питания
	13.01.11 – 5.02.11
	Лончин Г.М.

	9.
	Организация медицинского обслуживания
	13.01.11 – 5.02.11
	Министерство здравоохранения Республики Мордовия

	10.
	Транспортное обслуживание
	13.01.11 – 5.02.11
	Лончин Г.М.

Сюбаев А.Б.

	11.
	Обеспечение информационной безопасности и тиражирование олимпиадных заданий
	10.01.11 – 5.02.11
	Ведяйкин С.М.
Романова М.С.

	12.
	Организация дежурства сотрудников МВД
	13.01.11 – 5.02.11
	Сюбаев А.Б.

	13.
	Информационная доска по месту проведения олимпиады, месту проживания участников
	13.01.11 – 5.02.11
	Самсонова Т.В..

	14.
	Подготовка аудиторий для проведения олимпиады
	13.01.11 – 5.02.11
	ГОУВПО «Мордовский государственный университет им. Н.П. Огарева»

ГОУВПО «Мордовский педагогический институт им. М.Е. Евсевьева»

	15.
	Организация работы жюри
	13.01.11 – 5.02.11
	Солдатова ЕП.
Кулебякина М.Ю.

	16.
	Назначение аудиторных организаторов
	13.01.11 – 5.02.11
	Кулебякина М.Ю.
ГОУВПО «Мордовский государственный университет им. Н.П. Огарева»

ГОУВПО «Мордовский педагогический институт им. М.Е. Евсевьева»

	17.
	Подготовка отчета о проведении республиканского этапа
	11.01.10 – 1.02.10
	Лунина Т.П.
Шарахова Л.Н.

Кулебякина М.Ю.

	18.
	Организация культурной программы (досуга) участников олимпиады
	13.01.11 – 5.02.11
	Литяйкина О.Г.

	19.
	Организация экскурсий для участников олимпиады
	13.01.11 – 5.02.11
	Ширманова Е.В.
Уткина О.А.

	20.
	Работа со СМИ

(освещение олимпиады),
размещение информации о ходе олимпиады на сайте Министерства образования Республики Мордовия
	13.01.11 – 5.02.11
	Кулебякина М.Ю.
Романова М.С.

	21.
	Оформление приглашений
	до 21.02.11
	Перелогина М.А.

	22.
	Оформление сцены, приобретение цветов
	в день закрытия олимпиады
	Уткина О.А.

	23.
	Разработка сценария  торжественного закрытия олимпиады
	до 21.02.11
	Подрядчикова Н.И.

Сюбаев А.Б.

	24.
	Подготовка фото и видеоматериалов
	В течение олимпиады
	Подрядчикова Н.И.

Ларин В.Н.

	25.
	Приобретение канцтоваров и расходных материалов
	до 7.01.11
	Кулебякина М.Ю.
Перелогина М.А.

	26.
	Подготовка спортивного объекта для проведения олимпиады по физкультуре
	5.02.11
	Маскалев А.А.

Сюбаев А.Б.

	27.
	Приобретение и заполнение  дипломов призёров и победителей олимпиады
	до 21.02.11
	Лончин Г.М.

Кулебякина М.Ю.

	28.
	Обеспечение мониторинга проведения олимпиады
	13.01.11 – 5.02.11
	Лончин Г.М.